



(Mt en Milliers de dinars)

		QUATRIEME TRIMESTRE			CUMUL AU 31 DECEMBRE			
		2012	2011	Var en %	2012*	2011**	Var en %	
1	Approbations							
2	Répartition des approbations / secteurs & par type	Total	58 079	69 589	-16,5%	286 006	237 767	20,3%
	2-1 Agriculture	Mobilier	6 429	8 709	-26,2%	39 549	28 379	39,4%
		Immobilier	0	0	0,0%	75	0	
	2-2 Industrie	Mobilier	8 505	6 022	41,2%	32 979	22 983	43,5%
		Immobilier	143	563	-74,6%	1 121	1 983	-43,5%
	2-3 Bâtiment, Travaux publics	Mobilier	6 408	5 559	15,3%	23 283	17 510	33,0%
		Immobilier	0	625	-100,0%	121	1 734	-93,0%
	2-4 Tourisme	Mobilier	873	1 805	-51,6%	6 132	3 725	64,6%
		Immobilier	0	0	0,0%	90	182	-50,5%
	2-5 Services et commerce	Mobilier	33 264	43 590	-23,7%	176 322	150 465	17,2%
		Immobilier	2 456	2 717	-9,6%	6 333	10 806	-41,4%
3	Mises en force							
4	Répartition des mises en force / secteurs et / types	Total	50 700	46 278	9,6%	220 116	175 098	25,7%
	4-1 Agriculture	Mobilier	5 345	8 515	-37,2%	32 744	19 464	68,2%
		Immobilier	0	12	-100,0%	75	0	
	4-2 Industrie	Mobilier	6 152	2 951	108,5%	21 078	16 248	29,7%
		Immobilier	981	0	0,0%	2 426	728	233,2%
	4-3 Bâtiment, Travaux publics	Mobilier	6 187	4 962	24,7%	18 687	16 308	14,6%
		Immobilier	0	375	-100,0%	0	712	-100,0%
	4-4 Tourisme	Mobilier	691	5 011	-86,2%	4 528	2 419	87,2%
		Immobilier	0	0	0,0%	232	40	480,0%
	4-5 Services et commerce	Mobilier	30 751	24 169	27,2%	138 512	111 917	23,8%
		Immobilier	593	282	110,1%	1 834	7 262	-74,7%
5	Total des engagements en cours		-	-	-	381 468	314 590	21,3%
6	Total des engagements classés		-	-	-	45 138	40 621	11,1%
	Taux des Actifs Classés		-	-	-	11,83%	12,91%	-8,4%
7	Trésorerie Nette		-	-	-	-87	-190	-54,2%
8	Structure des Ressources		-	-	-	294 887	238 668	23,6%
	Emprunts obligataires		-	-	-	36,6%	21,0%	74,4%
	Emprunts bancaires		-	-	-	55,5%	70,0%	-20,8%
	Emprunts étrangers		-	-	-	1,1%	2,0%	-43,2%
	Billets de trésorerie		-	-	-	6,9%	7,0%	-1,9%
9	Capitaux propres		-	-	-	25 213	21 864	15,3%
10	Revenus bruts de Leasing & Factoring		8 651	6 809	-	30 862	25 480	21,1%
11	Revenus nets de leasing		8 558	6 819	-	30 330	23 849	27,2%
12	Produits nets de leasing		4 261	3 949	-	15 511	12 189	27,3%
13	Total charges d'exploitat* hors provisions		1 279	1 189	-	4 959	3 945	25,7%

* Données non auditées

** Chiffres définitifs et audités

Approbations : Contrats de leasing approuvés

Mises en force: Contrats dont la facturation est entrée en vigueur

Engagements en cours : comprennent l'ensemble des engagements bruts de leasing , de factoring et de participations nettes de provisions

Capitaux propres: Capiatux propres compte non tenu des résultats de l'année en cours

Engagements classés : comprennent l'ensemble des engagements classés de leasing et de factoring

Revenus bruts de leasing & Factoring : loyers de leasing (+) Autres produits d'exploitation (+) Commissions de factoring (+) Interêts de financement

Revenus nets de leasing & factoring : Revenus bruts de leasing & factoring (-) Amortissements financiers

Commissions factoring : commissions / factures achetées

Commissions de financement : produits/financements des factures achetées

Produits nets de leasing & factoring : Revenus nets de leasing et du factoring (-) charges financières

Charges d'exploitation hors provisions : charges de personnel (+) dotations aux amortissements (+) autres charges d'exploitation

Coefficient d'exploitation : charges d'exploitation hors provision / produits net de leasing

Les faits marquants

L'activité d'ATTIJARI LEASING au cours de l'année 2012 a été marquée par rapport à la même période de l'exercice 2011 par:

* Un accroissement des approbations de 48,2 Millions de dinars, soit de 20,3% par rapport à l'année 2011.

* Un accroissement des Mises en forces de 45 Millions de dinars, soit de 25,7% par rapport à l'année 2011.

* Les engagements de la société ont augmenté de 21% par rapport à fin 2011.

* Le taux des actifs classés a enregistré une amélioration de 8,4% par rapport à son niveau fin 2011 (soit une amélioration de 108 points de base),

* Les ressources d'emprunts ont augmenté de 23,6% au cours de l'année 2012 par rapport à 2011

* Les Capitaux propres ont enregistré une augmentation de 15,3% compte tenu des résultats de l'exercice 2011

* Un accroissement du produit net de leasing de 3,5 MD ou de 29% par rapport au 31/12/2011

* Une amélioration du coefficient d'exploitation passant à 31,9% fin 2012 contre 33,4% fin 2011

Autres Informations de l'année 2012

*Renouvellement de la certification ISO 9001 pour la période 2012-2014 du siège et des deux agences de Attijari Leasing

* Maintien de la notation par Fitch Rating en BB+

* Emission de 3 emprunts obligataires de 30, 20 et 20 MD qui ont été clôturés avec succès dans les délais

* Ouverture d'une seconde agence à Tunis (au centre urbain nord)

* Affectation d'un chargé d'affaires leasing à Béjà (auprès de l'agence Attijari bank Béjà)